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Párizsból Apr. 8(1. indúlt tudósitásolí
szerint, oda Telegraphuson az a’ hír
érhezett, hogy Apr. 7d állalszállíttatott Complotokat.**

ben, a törvényszékeink által'halálra ítél
tetett felség - sértőket hívta- meg, hogy 
a’ győzedelmeskedő pártosság’ védelmé
vel hajthassa végre a’ hazája ellen koholt

a’ franczia Armada a’ Bidassoa vizén. „Ideje gátat vetni azon Anarchia-
Minekeiőtte még bément volna az nak, melly Spanyol Országot cgvhezüz- 

Armada Spanyol Országba, az Angoule- za ; abbeli erejétől hogy Coloniáiban be
rni Herczeg következendő Proclamatiót kességet szerezhessen, megfosztja; liuro- 
bocsátott közre :

,,Spanyolok! Midőn a’ franczia Ki- a’ felséges Fejedelmekkel, kiknek czéljai
pától elszakasztja ; minden ószvekóttetését

rály viszszahívta Madritból Nagy-követ- ’ s óhajtásai ugyan azok a’ mellyek az O 
jét, abban a’ reménységben volt, hogy legkeresztyénibb Felségéié, elszaggatta, 
ix spanvol Igazgatós, megintetvén a’ te- ’s Franczia Ország* nyugodalmát és hasz- 
nyegető veszedelmek felől. majd mérsék- nait veszedelmezteti.**
lettebb gondolatokra tér, ’s a’ jó és okos „Spanyolok! Nem Hazátok ellen ha
tanácsot elfogadja. Harmadfél hónap dakozik Franczia Ország. En , ki ugyan 
mu't-o'l azolta már, ’s O Felsége mind azon vérből származtam, mellyből Kirá-
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hitjaha varta., hogy Spanyol Ország olly lyotok, csupán fiiggetlenségteket, szeren- 
rendbe hozatnék , melly a’ szomszéd cséteket ’s dicsőségteket óhajtom. Száz- 
Státusok’ bátorságává! megegyeztethető ezer embert vezérlek keresztül a’ Pyre- 
lenne.*4 naeumokon, egyedül azon czélból, hogy

,,Két esztendők’ Itfolyta alatt, a’ le g- a’ rendet és térvényeket szerető Spanyo- 
érdemetlenebb sértegetéseket kelle szén lókkal egyesülhessek, ’s segíthessem őket 
vedni Franczia Országnak. Azon pártos abban, hogy Királyokat megszabadíthas- 
Factio, melly, Országi t, kban a’ királyi sák, az oltárokat és trónust újra felállít-

V  • •  •  w

hatalmat öszvezüzta, Királyotokat fogva hassak , megmenthessék a’ Papságot a’ 
tartja letétetekét kívánja, Királyotok’ és számkivettetéstől, a’ birtokost: a’ kipré- 
az ő famíliája’ életét fenyegeti, az a’ Fa- dáltatástól, ’s az egész Népet néhány fen- 
ctio túl ment: vétkes lázzasztasaival a’ ti héjazók’ uradalmától, kik: szál adságot
határaitokon.. Elkövetett mindent, hogy

legkeresztvénibb Felsége’ Armadá
ját elcsábíthassa , és Franczia Országban
az ö

hirdetvén, egyedül Spanyol; Ország’ ve
szedelmét siettetik.*4,

„Spanyolok! Mindenek érettetek ’s
zendülést indíthasson, a’ .mint azt pes- veletek egyetemben történnek; a’ Fran 
tises tudománya és példája állal, Ná- cziák csupán segítő társaitok akarnak 
polyban és Piemor.tban végrehajtotta. lenni; a’ ti zászlójitok lobognak városai-
Megcsalatván pedig vétkes reménységeid toknak falain; azon tartományokat, jnel-
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Reken seregeink keresztűlmennck, Fer
dinand Király’ nevében spanyol tiszti-hi
vatalok kormányozzák j a legszorosabb 
fenyíték tartatik, minden, a’ mire az Ar
madának szüksége leszen , nagy pontos
sággal megfizettetik. Nem akarunk mi 
törvényeket tolni reátok, sem Országo
tokat ostromolni nem szándékunk, mi 
egyedül szabadulásokat óhajtjuk, *s mi
helyt azt megnyertük, azonnal haza té
rünk azon örvendezéssel, hogy egy ne
mes Népet megmentheténk ama nyomo
rúságoktól. mellyeltet minden Revolutió 
szül, ’s mi, saját tapasztalásunkból, igen 
is jól ismerünk.“

A* Bayonnei Fő Hadiszálláson Apr. 
2d. 1823.

L a j o s  Antal.
A’ Fő-vezér O kir. Herczegsége pa

rancsolatjából: O legkeresztyénibb
Felsége’ Státus - Tanácsosa és Pol-- 
gári Biztos: de M a r t ig n a c .

Más nap Apr. 3d. következendő na
pi - parancsolat tétetett közönségessé:

4
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P yren aeu m i Arm ada. Napi pa
ra n c so la t.

#

„Katonák! A’ Király bizodalma hcly- 
heztetett engem élőtökbe, hogy a* reánk 
bízott legnemesebb dolgot végrehajta
nánk. Nem a’ foglalás’ lelke vezérli a’ 
mi fegyverünket., igyekezetünk’ rugója 
ennél nemesebb: egy Királyt akarunk új
ra béiktatni trónusába, ’s vele Népét 
megbekélfetni, ’s helyreállítani egy Szom
széd-országban, melfy az Anarchia’ pré
dája, a’ mind két Státus’ szerencséjére 
és bátorságára megkívántaid rendet/4

„Katonák! Tiszteljétek a’ vallást, a’ 
törvényeket és kinek-kinek birtokát, ’s 
mind ezeket megsérteni ne engedjétek; 
ezzel könnyebíthetitek abbeli kötelessé
gem’ teljesítését, hogy a’ legszorosabb 
fenyíték törvényeit fentarthassam.‘c

A’ Bayonnei Fő Hadiszáliáson Apr.
3d. 1823.

L a j o s  A n ta l .V *
A’ Fő-vezér O kir. Herczegsége pa

rancsolatjából : Major - Generális
Gróf G u i l l e m i n o t .

u

i

Midőn Generál-Lieutenant GrófDie-
1

gon, a’ Tartalék - armada’ formálását il
lető törvényjavallatot Apr. 5d., mint kö
zelebbi levelünkben rövideden említet
tük, a’ Deputatusok Kamarája elébe ter
jesztette, az itten következendő beszédet 
tartotta: „Uraim! A’ Királynak azon be
széde, mellyel a’ jelenvaló üléseket meg
nyitotta, kötelességévé tévé a’ Hadi De- 
partementnek, hogy a’ táborba szálló Ar
mada’ szükségéről gondoskodjék, ’s jó 
eleve oda is fordítsa figyelmét, hogy az 
mindenkor teljes számban tartatbassék. 
Egy Nov. 2od. költ királyi határozás, az 
1818 Mártz. íodiki törvénynek követke
zésében, már meg is parancsolá, hogy
az i822dikre ajánlott 40,000 ember in
dúljon. Ezek által, teljes számuak lesz
nek Regementjeinek. Hanem mivel ezek 
már feloszlottak a’ seregek között, nem 
marad egyébb segéd - kútfőnk a’ minden
napi , még a’ békesség idején is elkerül
hetetlen fogyatkozás’ kipótolására , mint 
hogy az i 823d. esztendei osztályba tar
tozó ifjakat hívjuk a’ zászlók alá. — 
Minthogy azonban ezen új sereg mind 
ollyan ifjü emberekből á l l , kik a’ múlt 
esztendőben léptek huszadik esztendeiek
be, csak a’ jövő I823d. esztendő múltá
val hívatná-meg őket az Igazgatás, az 
említett törvény 2d. czikkelye szerint, 's 
majd csak 1824 első negyede végével in
dulhatnának az Armadához. Ezen dolog
gal veszedelmek vannak egybeköttetve, ’s 
azokat el kell hárítanunk. Szükségeské
pen megkívántatik, hogy a’ táborozás’
elkezdésével tüstént olly Tartalék • sere-
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get ’s matériáiét szerezzen a’ hadviselő, mondják katonai fenyíték• házba vitetett 
mcllyek az elkezdett munkálódás fontos- ’ s már ki is halgattatott. Egy Ujsác-ló
ságának megfeleljenek , ’s én most itten, vél, elfogattatásának azt az okát adja, 
a’ nélkül hogy ama közönséges észrevé- hogy egy három-színű kokárdával teljes 
telekre térjek, melleket a5 Fairek Kama- bőrtarizsnya hozzá útasjttatott Párizsból.

Brestből Marlz. 25d. indúlt tudósi-rájában, a’ 100 millió Creditum dolgá
ban említettem, csupán azt mondom, tások azt mondják, hogy ottan a’ hadi-
hogy áz okosság azt kívánja, ne fosz- 
szuk-meg magunkat szinte esztendeig
azon eszközöktől, mellveknél fogva

hajókat mind egyre készítik. Egy Frcgát 
mar kész az elevezésre, más kettő 15—20 

a’ nap alatt nem különben elevezhet; eze- 
Tartalek-sereget teljes számban tart- ken kívül még más háromnak kikészíté- 
hassuk. — Ezen szükséges segedelem* séhez is hozzákezdettek. Egy mostaná

ban békerűlt Brigg, újra kiindúl a’ ke
reskedés védelmezésére; a’ melly végre 
még egy Fregát is megy. Egy másik 
Brigg már elindult. Kevés napok olta 

dához, kötelességemmé tévé, hogy a’ szász franczia kereskedő-hajó érkezett a* 
franczia fegyver dicsősége’ fentarthatá- Bresti kikötőbe.

megszerezhetése végeit, szerencsém van 
ezennel elébeterjeszteni a’ Kamarának, 
a’ Marséból Úr által készíttetett tör- 
vényjavaílatot. Az ő elutazása az Árma

sáért hozott rendeléseit végrehajtsam. A’ Deputatusok Kamarájának Mártz.
Vizsgálat alá vétetvén ezen egyetlen-egy 3fd. tartott ülésében fellépvén a’ Fieancz- 
czikkely, megtetszik belőle , hogy az esz- Miniszter a’ szóllószékbe, a’ Deputatus 
tendei tartozásnak semmi szaporítását Labourcíonnoye által felhordott azon fa-

*  ^

nem kívánja az Igazgatás, hanem egyedül ctumok iránt adott világosításokat, mel- 
azt, hogy a* 1823d. osztályba tartozó új Ivek a’ közelebb említett Deputatus’ vé- 
katonák, korábban kiállíttassanak,’s ezen lekedése szerint, a’ közönséges Hitelre 
tekintetben nem lehet meg nem emlíle- nézve, veszedelmesek lehetnének. Azon 
nem, hogy a* kívánt új katonaság’ sze- ellenvetésre , mintha költött Budgetet ler- 
dése , úgy sem eshetik már meg hat hó- jesztett volna elő, de facto azt felelte, 
napnál elébb azon időpontnál, mellyet hogy i824re minden Ministériumnak ki 
a’ Mártz. íod. törvény meghatározott, és van a’ summa mutatva, mellyel az 1823- 
különfcen is a’ szerint hírattatnak csak diki szolgálatot tartsa. A’ rendes költsé- 
meg a’ szolgálatra, a’ mint a’ szükség és geket rendes eszközöknek, kell fedezni, 
környúlállások majd kívánják. Semmi hanem a’ rendkivúlvalókra, szükség hogy 
kétségem iránta, hogy azon ifjú enibe* Hitelnek megnyitásával; gondoskodjunk, 
rek, kiket csupán a’ dicséretes gondos- A’ mit i8ipben mondott, • most-is azt 
kodás szóllít korábban a’ zászlók alá, mondja. Közönséges az abból háramló
meggondolván hogy már az idén részt 
vehetnek az Armada’ hadi munkálódásai

haszon, ha a’ Státus-adósságai okos mó
don , örökös adósságokká válhatnak. E’

ban, ’s annálfogva hamarább viszszatér- voltakkor a’ Miniszter’ vélekedése. Az 
hétnek a’ polgári életre, a jelenvaló ha* aZ ellenvetés, melly szerint a’ had miatt 
tarozást, annak érdeme szerint tudják be- sok pótolni valója marad a’ Ministerium-
csúlni.“

Generális Guilleminolnak Párizsba 
k üldetett Adjutánsa, de Lostandc, a’ mint

rak , semmibe sem .vétethetik ; mert ha 
a’ háborúnak i824bcn vége lenne, akkor 
sok helyeken még feleslegvaló summa is 
maradna, A’ ki előtte szóllott, roszúl

X *
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adá-elő a’ Státus Nincsenek állapot)át. 
Ma (Mártz. 31 *i•) 25 milliót adott a5 
kincstár azon Obligatiokra, mellyeket a’ 
hadiszolgálatra szerzett a’ Kamara. Min
den Obligatio eladás nélkül, 70 millió 
fizettetett - ki , mellének liejuidatiója a* 
múlt esztendőre esett. Némelly hitelezők

zett: „Közönse'gcsen úgy vélekednek, 
hogy az itteni háború végéhez közelget. 
Generális Madeira, védelmezési állapot
ra jutott sok veszteségei után. Az egye
nesen sütő nap alatt való terhes szolgá
latnak következésében, seregeinek egy 
harmad része ispotályokban fekszik. A’

xiek, kik még ekkoráig nem jelenték ma* cassa kiürült, sok zsold fizetetlen, és a 
gokat, 10 millió 500,000 Frankot kell fi- mar rég* megromlott élelem is lassan- 
zetni. Ezeket kielégítvén, akkor fizet 27 lassan elfogy; elannvira hogy a’ Lisbo-

nából érkező segedelem sem sokat hasz
nálhatná már, ’s a’ Generális Labatour

millió 500,000 Frankot a Obiigatiok’ fél
esztendejére. Még 38 millió fizetetlen.
A5 Kincstár allapotja a’ következendő: a’ ostromának nehezen lehet ellentállani, 
Banktól igen mérsékleti interesre 100 meilynek várásaban, sokan hajókra hor- 
milliót kölcsönözött, ’s még van hitele daták vagyonaikat.
50 millióig. Ezen kívül különböző pénz- Oportóból Mártz- löd. indült leve'»
kereskedőkkel 40 millió iránt lépett al
kura a’ Kincstár. E’ szerint tehát még 
mai adnának is fenn nénielly summák, ha 
reájok szükség lenne. Ma 16 milliója 
van a’ Kincstárnak a* Párizsi cassaban. A*
Pyrenaeumi Lineán állított Tartalék-cas- 
gakban, (Rordeauxban Mártz. 24d., Bay- 
onneban Mártz- 2ld., Toulouseban Márt*»
24d., Pcrpignanban Mártz. 20dikán) 20 
millió 500,000 Frank volt. Elmondván dúlt tudósítások a’ Császárnak követke- 
mínd ezeket a’ Miniszter, azt a’ kérdést zendő Procíamatióját közlik , mellyet 
teve, lehetne e’ világosabban czáfolqi an. a8d. bocsátatott a’ Külföldön (Por

lek szerint a* Londoni Újságok azt mond
ják, hogy az Amarante által vezérlett 
Royalisták és egy constitutios sereg (a* 
Generalis Rego Avant-gardája) között, 
Chavesnél új ütközött történt, mellyben 
előbbiek a* Lovasság’ és Pattantyússág 
sokkal nagyobb száma miatt, nevezetes 
győzedehnet vettek utóbbiakon.

A’ Rio de Janeiroból Febr. 2d. in-

meg de la Bourdonnaye Úrnak állításait, tugalíiábaiv) lévő Brazíliaiakhoz.

P ortu gallia  .

Mad

„Brasiliaiak! Mihelyest Brasilia füg
getlenségének híre elterjedett ezen nagy 
Országban, ’s annak nemeslelkü lakosai- 

Bahiából jelentik Jan.2öd.: F. h. 7d. nak igaz óhajtása és szeretete engem a*
Dél-Amerikai constitutios trónusra emelt, 
a Haza azonnal szent kötelességeikké té
vé távallévő fijainak, hagynák oda az ide
gen főidet *s térnének - meg honjokba, 
hogy közösen osztoznának rokonaikkal 
együtt a’ bajokban de egyszersmind azon 
dicsőségben is , mellyet, mind egyre szö

gen, 20 ágyúzó ladikokon ’s néhány ne
héz ágyúkkal terhelt ostromló - hajókon,
i5oo emberrel Taporica szigetét. A’ via
dal öt óráig tartott, ’s a’ megtámadok
200 ember veszteséggel hagyák- félbe az 
ostromot, ’s ide viszszajöttek. A5 Gene- ^
rális ezután olly parancsolatot adott-ki, rosabban megfundálván Amérika’ függet- 
bogy minden aszszonyok és gyermekek lenségét, nemes iparkodásaik által, bi- 
az Ország belsőbb részeibe küldessenek.“  zonyosan megszereznek/*

Továbbá ugyancsak Bahiából, Febr. „Császárotok, Védelmezőtök és Ba-
gdikéról a’ következendő tudósítás érke- rátotok legkissebbé sem kételkedik be-
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csíiletetekben’s hazátokhoz vonszó indú- ban, mellynek erejénél fogva, mindet* 
bitótokban. Bizonyosan hiszi, hogy ha- idegen portékáktól 24 pCtumot kell fizet- 
ladék nélkül egybegvűltök constitutiós 
trónusa körűi , melly függetlenségiek 
sérthetetlen állandóságának legbátorsá- 
gosabb kezese.**

ni. Egyedül Anglia fizet csak 15 pCtu
mot, az iSloben Febr. ipd. kötött alku 
szerint. Mind azon portékák, hal, ’s
Portugalliai •galom’ müvei, mellytk

,,BrasiliaiakI Siessetek, ’s fordítsa- idegen hajókon és idegenek számára ho 
tok eszeteket ’s virtusaitokat az Ország’ zatnah-bé, 24 pCtuni alá vannak vetve, 
szolgalatjára ’s kedves Hazánk sikeres A’ folyó testektől, miilyenek a’ bor, pá-
bolúogitására.*4 lyinka., olaj, borcczet, az említett De-

,,Lehetnek olly hatalmas indító okok, cretum mellett kiadott tarifa szerint kell
’s engesztelhetetlen ellenségeink által ve- fizetni, 
tett akadályok, azt előre is látom, mel
lyel; majd gátolják kívánságtokat ’s kés- O r o s z  B i r o d a l o m
lehetik hazajöveteleteket. De a’ bajok és
akadályok el ne rettentsenek benneteket; A’ Posztó-fábrikák’ serkentésére a’
a’ dicsőségnek ’s Hazátoknak szeretete Császár azt rendelé, hô gy minekutána az 
megtanít, mikent győzzétek - meg mind egész szárazi és tengeri hadi- erő, oro.* * 
azokat.*4 posztóban öltözködik , M oszkauban egy

,,Hat hónapot teszek határ-időül 'Intézet állíttassák - fel, mellyben i5o if;ak 
a* haza - jövetelre. Siessetek, hogy pol- mérsékleti koszt és tanítás - pénz fizetés 
gár - társaitokkal minélelébb dolgozhas- mellett, két esztendeig oktattassanak a* 
satok ti i s , polgári újjászületésteknek fínonabb posztó’ és ahozvaló machinák* 
nagy munkáján. Ez Brasilia’ kívánsága,
’s Császárotok’ parancsolatja.*4

készítésében. Minden két esztendőben 
-ugyan ennyi számú új if âk lépnek ezen 

,,Ha (mitől őrizzen az Ég) a’ rendelt Intézetbe, melly hat esztendő múlva,
idő után, valamelly elfajult vagy elcsábí
tott Brasilíai, még is ellenségeink között

mikor már az egész Ország számára, ele
gendő alkalmas posztó-készítőket for-

maradna, az, a’ Brasiliai nagy família- utálhatott, ismét megszűnik, 
ból kirekesztetik , Portugalliai jobbágy
nak tartatik, minden Brasiliai polgári 
jussaitól megfosztatik, ’s mindenféle it
ten lévő vagyonai, a’ múlt észt. Dec. i ld.

N agy' B ritan n ia  és Irla n d ia .

_ _ Gróf Liverpool, ’s a’ Kabinét’ többi
költ császári Decretumon által rendelt tagjai is, csaknem mind mezei jószaga.k-

ra mentek Apr. 10 fii kéig.
A’ White boy k és Rockisták újra ze- 

nebonáskodni kezdenek Irlandiátan. A* 
Clonmel Advertiser számos gaz tetteket 
hord- fel, mellyek a’ Tipperarvi Gróf
ságban különösen Cashel és Tipperary 
városok körűi estek. Az elsőbb varos
táján, néhány bunkós- botokkal fegyver
kezett gaz emberek, két katonát az 52d.

Múlt észt. Dec. 3od. egy Decretum gyalog Regementből jóformán megütő- 
jelent-meg ugyancsak Rio de Janeiro- gettek \s fegyvereiket elszedték. Több

sequestratio alá vettetnek.**
„Brasiliáiak! Merem kecsegtetni ma

gamat azzal, hogy a’ nemzeti becsület és 
méltóság ezen hívásának megfeleltek. Hi
szem, nem csal - meg reménységem.44

„Költ Rio de Janeiróban, Jan. 28d« 
1823.

A C s a s z a r.
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helyeken számos házak gyújtanak-fel. A’ 25 di kéről: „A’ Király most gyalog, majd
Limericki Grófságbeli némelly Árendá- lóháton folytalja utazását, Ezen móddal
sokhoz fenyegető- írások küldettek, ’s a sokkal jobbnak tapasztalja egésségére

nézve az utazást, mintha huzamosan a’
* Sr*

szekérben ül. A Cortesek és San Miguel 
’s Egta Miniszterek Mártz. 23d. indúltak- 
ki Madritból,: ’s gyilléseiket Sevillában 
Apr. 23dil<án kezdik - el. Az Anglia, Své- 
czia és Egyesült Státusok Nagy-követei 
is elutaztak Sevillába. Sok famíliák te-

mesés Kapitány Rock systemája itten is 
terjedni kezd.

Az új házassági-törvény (melly hogy 
némelly viszszaéléseknek elejét vehesse, 
a’ papi áldás megnyerése végett igen u- 
nalmas formalitásokat kívánt, és ezért 
senkinek sem tetszett) eltöröltetett.

A’ Gróf Saint- Vincent és Lord Dun- szik a5 készületeket, az ugyancsak oda
can Admirálisoknak állítandó emlek-osz- menetelre.“

Egy magános levél után , a’ követ-
kezendőket közli a’ Journal ties Defeats

lopokon kívül, tétetik még egy, a’ Lau- 
sanneban nem rég’ meghálalozott Szín
játszó Kemblenek is a’ Sz. Pál templo- Apr. 6d. a’ spanyol szélekről: „Pcrpig- 
mában vagy aJ Westminster! Apáturság- nanfcól Mártz. 27d. indült tudósítások’ 
ban. Ezen czélra Subscriptio nyittatott, következésében, a’ Hit-armadának azon 
’s azok között kik reá a’ pénzt beszedik, osztálya, mellyct Ráró d’ Eroles szed 
Herczeg Belföld és Miniszter Cannig is 
ottan vannak. A’ nevezett Színjátszó az 
özvegyének rendelt 1000 font Sterling 
esztendei jövedelmen kívül, 20,000 font 
sterlinget hagyott.

f ’ ,
»' - J J  i,

rendbe, 8000 emberre tétetik. Generális 
Ouesadának, a’ mint hallik, 1200 embe- 
re van St. Jean de Luzban, ezeken kívül 
a’ Baski tartományokan ugyancsak az ő 
vezérlése alatt lévő fegyveres erőt 4000 
főre lehet tenni. A’ Bessieres és Ulmann

Éjszak  - Amerikai egyesüli Státusok. seregeik, mcllyeknek semmivé létek már
Műre Valencia

A’ Washingtonból Fcbr. 25d. indúlt felé tettek némelly fordulásokat, ’s ne- 
tudésitások szerint a’ Nagy - Britanniái vezetes akadályt sehol sem találának. — 
királyi Követ a’ Státus - Titoknokhoz ment Jelenvaló tudósítások nem csupán a’ Ro- 
’s előtte Canning Úrnak egy levelét felöl- yalisták jelentésein fundáltatnak; maga

az Universal is közöl egy Cuencában 
Mártz. i8d. költ levelet ugyan azon hó
nap 24d. mellynek szavai ezek: „Bessie-

vása, mellybcn a’ Miniszter jelenti, hogy 
Cuba szigetének elfoglalása nincsen szán
dékában a’ Nagy - Britanniái Igazgatás
nak, ’s ezen nyilatkoztatásához még azt rés, minekutána sikeretlenül támadta vol
is fűzi, hogy Spanyol Országnak jelen
való gyenge állapotját illy czélra hasz-

^PPen nem egyezne a’ becsülettel. Satosnak; fő hadiszállása Albacetében 
A Követnek nyilvánsagos parancsolatja
volt Igazgatásától ezen dolognak közlése

na meg városunkat, nem Arragoniának 
fordult mint hitték, hanem Jabagének és

nak; fő hadiszállása Albacetéber 
van, melly Cbinchillálól bét órányira, a

Murciáb
iránt.

S p a n y o l  O r s z á g .

>8 fő városa a’ tartománynak. Más felől 
Ulmann, ki igazán Arragoniának tartott, 
o’ Terueli úton nyomóit előre. Még nem 
tudhatni, egyesült e a’ Semperc és Cham-
Ti a ■ ^  ^  _. Párizsi Újság-levelek következendő bo seregeivel, kik egy idő olta Scgorbét

tudósításokat közölnek Madritból Mártz, és Casteílar de laPlanát fenyegetik. Egyes
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«ülése azonban alkalmasint hihető , mert 
a’ Valenciai constitutes tiszti - hivatalok, 
egy Mártz. i2d. kiolt hivatalos Proclama-

m

26d. t 523. Santos Ladron, ideig-óráig
Fő Commendans."

Azon tudósításokból, mellyeket Lord
tióban, a’ Segorbe körűi fekvő Torres, Sommerset hozott, ki Madritból Mártz. 
Xcrica cs Sanceja nevű helyeken megje- 2pd. indult ’s Apr. 41b estve érkezett Pá- 
lent royalista seregek iránt kívánják a’ rizsba, megtetszik, hogy mind Uj - Cas-
Népct megnyugtatni. Es a’ Scgorbei Rí* 
ró még meg is parancsolta , hogy a’ Ro-

tiliában mind Valenciában, számos roya
lista seregek szedettek rendbe, ’ s tettek

yalistáknak rendes szolgáltatások adassa- is néinelly előmenetelt. Különösen ne-
nak. — Cataloniaból jött újabb levelek 
azt jelentik, hogy az Ulmann seregei (hi- 
heíően a’ Sempere cs Chambó seregci-

vezetes a’ Valenciában lévő sereg, ’s fe- 
nyegeti a’ hasonló nevezetű várost.

A’ Király és famíliája utóbbi tudósi
vel együtt) elfoglalták Murviedro (a’ ré- tásoknál fogva, már Sierra Morénához 
gi Sagunt) városát, melly erős hely Va. közelgetnek. Az Igazgatás ta gjai ’s a

rális ,,Monseigneur! Ma

lenciához négy órai járás. — Mind ezen 
mozdulások, a’ royalista Vezérek részé
ről , egybefüggő nagy plánumot láttat- 
nak-mutatni.

Ugyancsak a’ Journal des Debats je
lenti, hogy a* Generális Ödönnel Arma
da-osztálya Santos Ladron alatt, ’s egy 
1400 főből álló constitutiós osztály, Na- 
varrában Urdaniznál megüthöztek. 
tos Ladron ezt írja az ütközetről Gene-

Ouesadanak : 
reggel megtámadtam seregemmel azon 
ellenséges osztályt, melly Raucana 
Ur daniz körűi feküdt. Szélytvertem az 
egész sereget ’s belőle 600 embert elfog-

Az egész Generáistab kezemre ke
rült, ’s Garaldcsba vitettem} csupán 200 
ember menekedhetett-meg, ’ s a* Com- 
mendánssal Salredóval Pamplonába vette 
magát. Néhányan a’ bérezek között bo- 
lyonganak, de a’ kiket még kézre kerí
tek. A’ sok bútyort, mellyet az ellenség 

’ viadal helyén hagyott, elhordattam. 
Most Villavába veszem utamat, hol Pam-

________________ ______  Ma
dritból.

A’ Fő- városban igen sol< hadi ké- 
szűletek tétettek, de a’ mellyek, mint 
mondják, még sem elegendők a’ vesze
delem’ nagyságához képest. Úgy látszik 
nem talál nagy akadályokra a’ franczia 
Armada az Ebro mentében való marschi-

San- rozásában.

B e c s .

es

tani.

ő Cs. K. Felsége Apr. 6d. költ kegyel
mes rendelésénél fogva Gróf U g a r  te 
Alyoz Urat a’ Cs. K. közönséges Udvari 
Kamara Udvari Tanácsosát, a’ Cseh Or
szági Gubernium Vice - Praesidensévé
méltóztatott kinevezni.

(j Cs. K. Felsége Mártz ődiki felsé
ges határozása szerint a’ Cs. K. Udvari 
Kamaránál Udvari Titoknok ’s Expeditio 
Directora S á g h y  György Ürat, 52 esz
tendei hív szolgálatára nézve, felséges 
megelégedésének jeléül a’ nagy Érdem
pénzel méltoztatta lánczal együtt kegyel- 

ploma’ ostromlására minden szükséges mesen megajándékozni, melly megtisz- 
rendcléseket megteszek; itten egy Bata- teltetés’ jelét az Udvari Kamara’ Praesideo* 
liont hagyok. Ha több időm leszen , bő- se, Apr. töd. adta által a’ megtiszteltcttnek. 
vebben tudósítom Generális Urat ezen Ö Cs. K. Felsége Mártz elsőjén költ
fényes ütközetről; azt erősítik hogy az kegyelmes határozásánál fogva méltozta- 
cllenségnek több volt 1400 Gyalogsága- tott Ob e r 1 c i t n er András Urát az itteni 
nál és 50 Lovasánál, Urdaniz, Mártz. Universitásnál a’ napkeleti nyelvek Pro-

a
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forint jutalmat rendelni.

tantyússág és Kocsisság pedig hét napi 
kenyeret, öszveséggel 2488 portót hagy
tak -bé, mellyek a’ kiosztás végett azon-

... p_________ „w.v __ nal általadaitak a’ Ns. Vármegyének. A.’
neki egszersmind 500. ezüst Tiszti-kar és katonai - hivatalok részérói

ezen kívül 225 ír. 20 xr. Conv Pénz gyűlt
# 1  *  I  • a a f f  f  I

fessorát, az általa deák nyelven írt arabs 
Grammatikáért, ’s a’ Jahn Grammatiká
jának deákra fordításáért ’és megbővíté- 
séért, felséges megelégedéséről bizonyos
sá tenni, *s

A p

ugyan ezen végre egybe ’s adattatott- ál
tal ugyancsak a’ Ns. Vármegyének.

n a  k k ö z é p ~ á r
Státus Kötelező levele 5 pCtmal Conv. P. 81 5/8} 

Ugyan az 2 1f i  pCtmal ; Sorsvonásos Költsön
l820ról 100 f. C. P.} Ugyan az i8,*irÖl 100 f. C. P. 
52 1/8} Bizonyítás 18218. Költsönrol 10O ff ért C-P. 
Bécs Városi Bankó Obligatiók 2 1 pCtmal 36 \J&, 
100 for. C. P. 249 VB for. V. Czban. 1 Bank*Actia 
897 3/5 for. C. F..

a- két

Könj^városi Je len tés.

S z u b u ly  György Pesti Könyváros, 
Nemes Magyar Hazának tisztelet

tel jelenti , hogy elkezdett kereskedését 
a’ TT. PP., Piaristák* Collegiuma alatt 
régtől fogva ismeretes boltban folytatja, 
a* hol is kész mindenféle újabb ’s régibb

. _ _ , . könyveket az eladás végett felvállalni, és
J  Gabona n é g y f o  nemeinek arrok a„ tJöbbféle l«ünyvel>en kívül, w .  logü-

jabbakat. is alázatosan ajánlani, u. m:
0 _

Magyarok esmérete , Árpádnak rézre 
metszett díszes képével, és négy rész
ből álló foglalattal. Svastics (ígn.) ál
tal n. 8dr.. Pesten; i 823 . Kötve 6 f. 

Magvar Hazai Polgári magános Törvény
ről írt Tanítások., Kelemen (Imre) után 
magyar nyelven kiadta Czövek István, 
3 Darab, n. 8<lr. Pesten 1823. 12 for. 
Csinosan, kötve 15 f.

Hóra* Pórhada miatt esett romlása néhai 
Matisfalvi Göttffy László háznépének, 
eredetiképen előa-.tta néhai Thewrewk 
( lános) Özvegye. 8dr. Pesten 1823. Bo
rítékban és képpel kötve 1 f. 30 xr. 

Reggeli Gondolatuk a’ keresztény Vallá
sok’ egy esúihetésekről, mellyekre még 
I8l9ben TheoduP estiéinek olvasása 
által ébresztetett , most pedig Levél 
formában kinyilatkozt. t ,tt egy ifjú Ha- 

mesttren kezdve, lel elé egy napi, a’ PaL zafi., n, 8dr. Pesten 1823. Kötve 20 xr.
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teielij. A. 1 ánczei. Dániel.. Nyomtató : Kiyluü Antal. (Obere Báckcr - Strasse Nro. 752-),.

áltáljában Apr. 7*. 12 d.
(Mérőjét garasra számlálva V. Czban.)

Búza,. Rozs. Árpa. Zab.,
Becsben Apr* 8d* 149 104 83

— Apr. 12d. 148. 106 97 8«.
Stocke auban Apr. 7. i38; 108 88 76
Fisch(amendenes Apr.8. e'si cd* 102 85 73
Nagy Enzei sdor.fon Apr. gd. i5o ll6 9 J 79.

%

M a  g y  a r  O r s z a g .

V* » 1
R é v - K 0 m á 1rom Sz. Kir. . Városá--

nak egyik Külső - városát an Apr., *7 cl. reg
geli 8 1/2 órakor túz ütvén - ki magat,
azt a’ taitós szélvész annvira elterjesztet 
te , hogy 56 ház., egy férjfi és egy fiú 
gyermek levének a’ lángok’ prédájává. A’ 
szerencsétlen eset áltál elszegényedettek’ 
tüstént való segíttt tésekre , a*'Városkán 
Garnizonban felnő Katonaság, Stzázsa-




